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Bitki Paraziti Nematodları: Kapsamlı Bir Rehber

Bitki paraziti nematodları, tarım sektöründe önemli kayıplara neden olan mikroskobik solucanlardır.

Bu canlılar, bitkilerin köklerine, gövdelerine ve yapraklarına saldırarak beslenirler ve bitkilerin

gelişimini engelleyebilir, verimini düşürebilir ve hatta ölümlerine yol açabilirler. Bu makalede,

nematodların genel özelliklerinden, yayılma yollarından, bitkilerde oluşturduğu belirtilerden ve

mücadele yöntemlerinden detaylı bir şekilde bahsedeceğiz.

Nematodların Genel Özellikleri
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Nematodlar, genel olarak ince, uzun, uçlara doğru daralan silindir şeklinde, segmentsiz, düz veya

kıvrımlı deri ile kaplı ve bilateral simetrik bir vücuda sahiptirler. 'Nematod' kelimesi, bu canlıların iplik

benzeri görünümünü ifade eder. Tarım zararlısı olan türleri genellikle 400 µm ile 5 mm boyundadırlar.

Ancak bazı türlerin dişileri, gelişme dönemlerinde şişkinleşerek armut veya limon gibi farklı formlara

dönüşebilirler. Erkekler ise ipliksi şekillerini korurlar.

Nematodların Yayılma Yolları

Nematodlar kendi hareketleri ile toprakta yılda en fazla 1 metre yol alabilirler. Bu nedenle, bir

tarladan diğerine veya bir bölgeden diğerine yayılmaları genellikle dış etkenler aracılığıyla

gerçekleşir. Bu etkenler şunlardır:

Sulama suyu: Nematodlar, sulama suyu ile taşınarak yayılabilirler.

Toprak taşınması: Bulaşık toprakların insan, hayvan veya tarım araçları ile taşınması,

nematodların yayılmasına neden olabilir.

Bulaşık bitkiler: Hastalıklı fide veya fidanların kullanılması, nematodların temiz alanlara

bulaşmasına yol açabilir.

Rüzgar: Toprakta bulunan kist, yumurta ve larvalar rüzgarla taşınarak yeni alanlara

yayılabilirler.

Nematodların dikey hareketlerinde toprak nemi ve sıcaklığı önemli rol oynar. Toprak yüzeyi

kuruduğunda aşağıya doğru hareket ederlerken, nem uygun hale geldiğinde tekrar yukarıya doğru

hareket ederler.
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Nematodların Bitkilerde Oluşturduğu Belirtiler

Nematodların bitkilerde meydana getirdiği belirtiler, genellikle diğer hastalık etmenlerinin veya

abiyotik faktörlerin neden olduğu belirtilerle karıştırılabilir. Bu nedenle, tarlada su ve besin maddesi

eksikliği, solgunluk, bitkilerde gelişme bozukluğu gibi belirtiler gözlemlendiğinde, toprak ve bitki

örnekleri laboratuvara gönderilerek nematolojik analizler yapılmalıdır. Nematodların bitkilerde

oluşturduğu belirtiler genel olarak iki kısımda incelenebilir:

Köklerde Görülen Belirtiler

Ur oluşumu: Kök-ur nematodları, bitki köklerinde urlar oluşturarak su ve besin alımını

engellerler.

Kök çürüklüğü: Bazı nematod türleri, köklerde çürüklüğe neden olarak bitkinin ölümüne yol

açabilirler.

Kök lezyonları: Nematodların beslenmesi sonucu köklerde lezyonlar oluşabilir.

Azalmış kök gelişimi: Nematodlar, kök gelişimini engelleyerek bitkinin topraktan yeterli besin

almasını zorlaştırırlar.

Yapraklarda ve Gövdede Görülen Belirtiler

Sararma ve solgunluk: Nematodların köklere zarar vermesi sonucu bitkide sararma ve

solgunluk görülebilir.

Gelişim geriliği: Nematodlar, bitkinin gelişimini engelleyerek bodur kalmasına neden olabilirler.

Verim düşüklüğü: Nematodlar, bitkinin verimini önemli ölçüde düşürebilirler.



Yaprak deformasyonları: Bazı nematod türleri, yapraklarda deformasyonlara neden

olabilirler.

Nematodlarla Mücadele Yöntemleri

Nematodlarla mücadele, entegre bir yaklaşım gerektirir. Bu yaklaşım, kültürel önlemler, biyolojik

mücadele, kimyasal mücadele ve dayanıklı çeşitlerin kullanımını içerir.

Kültürel Önlemler

Temiz tohum ve fide kullanımı: Nematod bulaşık olmayan tohum ve fide kullanmak,

nematodların yayılmasını önlemenin en önemli yollarından biridir.

Toprak solarizasyonu: Yaz aylarında toprağı şeffaf plastik örtülerle kapatarak toprak

sıcaklığını yükseltmek, nematodların populasyonunu azaltmaya yardımcı olabilir.

Nadas uygulaması: Nematodların konukçusu olmayan bitkilerin yetiştirildiği nadas dönemleri,

nematod populasyonunun azalmasına katkı sağlayabilir.

Bitki rotasyonu: Nematodlara dayanıklı veya konukçusu olmayan bitkilerin yetiştirildiği bitki

rotasyonları, nematod populasyonunu kontrol altında tutmaya yardımcı olabilir.

Organik madde uygulaması: Toprağa organik madde ilavesi, toprak yapısını iyileştirerek

nematodların hareketini zorlaştırabilir ve bitkilerin direncini artırabilir.

Biyolojik Mücadele

Biyolojik mücadele, nematodların doğal düşmanlarının kullanılmasıyla gerçekleştirilir. Bu amaçla

kullanılan bazı organizmalar şunlardır:
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Nematod yakalayan funguslar:  Bu funguslar, nematodları yakalayarak beslenirler ve

populasyonlarını azaltırlar.

Nematod paraziti bakteriler: Bu bakteriler, nematodların içine girerek onları öldürürler.

Nematod avcısı nematodlar: Bazı nematod türleri, diğer nematodlarla beslenerek onların

populasyonunu kontrol altında tutarlar.

Kimyasal Mücadele

Kimyasal mücadele, nematodları öldüren veya gelişmelerini engelleyen kimyasal ilaçların

kullanılmasıyla gerçekleştirilir. Ancak, kimyasal ilaçların çevreye ve insan sağlığına zararlı olabileceği

unutulmamalıdır. Bu nedenle, kimyasal mücadele en son çare olarak düşünülmeli ve mutlaka uzman

tavsiyesiyle yapılmalıdır.

Dayanıklı Çeşitlerin Kullanımı

Nematodlara dayanıklı bitki çeşitlerinin kullanılması, nematodlarla mücadelede etkili bir yöntemdir.

Dayanıklı çeşitler, nematodların zararını azaltır ve verim kayıplarını önler.

Türkiye'de Nematodların Önemi ve Yasal Düzenlemeler

Türkiye, hububat, şeker pancarı, sebzeler, meyveler, bağ, çeltik, patates, soğan vb. gibi birçok bitki

türünün yetiştirildiği zengin bir potansiyele sahiptir. Bu nedenle, nematolojik çalışmalar büyük önem

taşımaktadır. Özellikle patates ve çeltik tohumluk yetiştirme alanlarının, meyve, sebze ve süs bitkileri

fide ve fidanlarının üretimlerinin yapılacağı alanların karantinaya tabi nematodlar yönüyle

incelenmesi ve gerekli analizlerin yapılması son derece önemlidir. Karantinaya tabi nematodların

https://www.fidebahcesi.com
https://www.fidebahcesi.com


temiz alanlara bulaşmaması için yasal önlemler alınmaktadır. Özellikle iç karantinaya önem

verilmektedir. Karantinaya tabi nematodlarla bulaşık alanların eradikasyonu için mevcut mücadele

yöntemlerinin hiçbirinin yeterli olmaması ve kimyasal mücadele yöntemlerinin maliyetinin yüksek ve

çevreye zararlı olmaları gibi nedenlerle bulaşmayı önleyici yasal tedbirlere önem verilmektedir.

Önemli Nematod Türleri ve Konukçuları

Aşağıda, Türkiye'de yaygın olarak görülen ve ekonomik kayıplara neden olan bazı önemli nematod

türleri ve konukçuları listelenmiştir:

Anguina tritici (Buğday gal nematodu): Buğday ve diğer tahıllar

Aphelenchoides besseyi (Çeltik beyaz uç nematodu): Çeltik

Aphelencoides fragariae (Çilek nematodu): Çilek

Longidorus spp. (İğne nematodları): Birçok bitki türü

Heterodera fici (İncir kist nematodu): İncir

Xiphinema spp. (Kamalı nematodlar): Birçok bitki türü, özellikle bağ

Meloidogyne spp. (Kök-ur nematodları): Birçok bitki türü, özellikle sebzeler

Helicotylenchus multicinctus  (Muz spiral nematodu): Muz

Ditylenchus destructor (Patates çürüklük nematodu): Patates

Globodera rostochiensis ve Globodera pallida (Patates kist nematodları): Patates

Ditylenchus dipsaci (Soğan-sak nematodu): Soğan, sarımsak ve diğer bitkiler

Heterodera schachtii (Şeker pancarı kist nematodu):  Şeker pancarı

Heterodera avenae (Tahıl kist nematodları): Tahıllar



Tylenchulus semipenetrans  (Turunçgil nematodu): Turunçgiller

Sonuç

Bitki paraziti nematodları, tarım sektöründe önemli bir tehdit oluşturmaktadır. Bu nedenle,

nematodların tanınması, yayılma yollarının bilinmesi ve etkili mücadele yöntemlerinin uygulanması

büyük önem taşımaktadır. Entegre bir mücadele yaklaşımı benimsenerek, kültürel önlemler, biyolojik

mücadele, kimyasal mücadele ve dayanıklı çeşitlerin kullanımıyla nematodların zararları en aza

indirilebilir ve sürdürülebilir bir tarım için önemli adımlar atılabilir. Unutulmamalıdır ki, sağlıklı sera ve

tarlalar için düzenli toprak analizleri ve uzman görüşü almak kritik öneme sahiptir.

Uzman Tavsiyesi: HPA Plus ile Maksimum Bitki Koruması
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Fide ve bitkilerinizin en kritik gelişim aşamalarında karşılaştıkları en büyük risk, topraktan ve

sera yüzeylerinden bulaşan patojenlerdir (mantar, bakteri, virüs). Üreticilerimize, üretim

alanlarını ve ekipmanlarını hastalıklardan korumak için HPA Plus Ortam ve Yüzey

Dezenfektanı kullanmalarını şiddetle öneriyoruz.

 Başlıca Faydaları

• Tüm zararlı mikroorganizmalara karşı %100 etkinlik

• Uygulama sonrası 20+ saat aktif koruma sağlar

• Kök çürüklüğünü büyük ölçüde önler

• Verim kaybını azaltır, ürün kalitesini artırır

• Sera demir aksamı ve sulama borularında paslanma (korozyon) yapmaz

 Güçlü Etken Maddeler

• %15 Hidrojen Peroksit: Hücre duvarlarını parçalar

• %15 Alkol Benzen Sülfonik Asit: Organik kirliliği etkili şekilde çözer

• %10 İzopropil Alkol + %5 Salisilik Asit: Ekstra güçlü dezenfeksiyon



• %10 Bağlayıcı Enzimler: Uzun süre kalıcılık sağlar

Do?a dostu formül: Kullan?mdan sonra yaln?zca su ve oksijene dönü?ür, bitki ve topra?a

zehirli kal?nt? b?rakmaz.

HPA Plus 5 LT İncele ve Satın Al →

Türkiye’nin Dört Bir Yanına Güvenilir Tarım Tedariği

fidebahcesi.com, 2015 yılından bu yana Türkiye’nin dört bir yanına kaliteli fide,

tohum ve tarım sarf malzemesi tedariği yapan köklü ve güvenilir bir firmadır.

Antalya merkezli olarak başlayan yolculuğumuzda, bugün Türkiye’nin her

bölgesindeki üreticilere hızlı, güvenilir ve kesintisiz hizmet sunuyoruz. Ülkemizin her

köşesindeki seralara, tarlalara, bahçelere ve modern tarım işletmelerine aynı özen

ve kaliteyle ulaşıyoruz.
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Alanında uzman profesyonel ziraat mühendislerimizle birlikte hareket ediyor; her

bir fide ve tohumun sağlıklı, sertifikalı ve yüksek verimli olmasına büyük özen

gösteriyoruz. Ürünlerimiz modern seralarda kontrollü koşullarda üretiliyor, en iyi

tohumlar ve sarf malzemeleri seçilerek siz değerli üreticilerimize ulaştırılıyor.

Kaliteden asla ödün vermiyor, her siparişte aynı titizliği gösteriyoruz.

Üreticilerimizin ihtiyaç duyduğu her ürünü en doğru şekilde temin etmek için sürekli

Ar-Ge ve saha çalışmaları yürütüyoruz.

Müşteri memnuniyetini her şeyin üstünde tutuyor, siparişten teslimata kadar olan

tüm süreçte %100 güvenilirlik ve şeffaflık sağlıyoruz. Hızlı kargo seçenekleri, doğru

ürün garantisi, zamanında teslimat ve ihtiyaç duyduğunuz her an teknik destek ile

yanınızdayız. Amacımız sadece ürün tedarik etmek değil; sizin bereketli hasatlar

elde etmenize, maliyetlerinizi düşürmenize ve tarımsal başarınızı uzun vadeli olarak

güçlendirmenize katkıda bulunmaktır. Her üreticinin başarısı bizim başarımızdır.

fidebahcesi.com olarak kaliteli fide ve tohum anlayışımızı, profesyonel ziraat

desteğiyle birleştirerek Türkiye tarımına değer katmaya devam ediyoruz. Siz de

kaliteli üretim ve güvenilir tedarik zinciri arıyorsanız, doğru yerdesiniz. Bize

güvenin, hasadınızda farkı görün.
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